
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
Покрајински секретаријат за културу, 
јавно информисање и односе  
с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16  
21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 45 25   
e-mail: info.kultura@vojvodina.gov.rs    
 

Број: 000057289 2024 80252 001 000 000 001 02 007               Дана: 18. април 2024. године 

 На основу члана 76. став 1. и 4. Закона о култури („Службени гласник РС”, бр. 

72/09, 13/16, 30/16-испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23), Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике 

Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“, 

бр. 105/16 и 112/17), члана 16. став 5. и 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о 

покрајинској управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 

66/20 и 38/21), у складу са Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине 

Војводине за 2024. годину („Службени лист АПВ“, бр. 45/23) и са Образложеним предлогом 

Комисија за културне области – делатност заштите у области нематеријалног културног наслеђа 

и подстицања аматерског културног и уметничког стваралаштва у АП Војводини, број 

000057289 2024 80252 001 000 000 001 02 006, од 16. априла 2024. године, покрајински 

секретар за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама доноси: 

РЕШЕЊЕ 

о додели средстава по расписаном јавном Конкурсу за финансирање и 

суфинансирање пројеката и програма у области заштите и очувања традиционалног 

народног стваралаштва Срба  

у АП Војводини у 2024.години 

 

- Раздео  07, функционална класификација 820 - услуге културе,  

програм 1202 – Унапређење система заштите културног наслеђа, 

ПА 1004 – Подршка истраживању, заштити и очувању традиционалног народног 

стваралаштва Срба, извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета 

- 

 

1. У области унапређења система заштите непокретних и покретних културних добара и 

нематеријалног културног наслеђа и по Конкурсу за финансирање и суфинансирање 

пројеката и програма у области заштите и очувања традиционалног народног стваралаштва 

Срба у АП Војводини у 2024. години (у даљем тексту: Конкурс), који је расписао 

Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, у 

периоду од  19. јануара до 19. фебруара 2024. године. године, средствима у износу од 

24.000.000,00 динара (словима: двадесетчетири милиона динара и 00/100), која су 

распоређена по програмским активностима и економској класификацији 4819 - Дотације 

осталим непрофитним институцијама, финансираће се и суфинансирати следећи 

пројекти: 

Програм 1202 - УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА ЗАШТИТЕ КУЛТУРНОГ НАСЛЕЂА  

ПА 1004 – Подршка истраживању, заштити и очувању традиционалног народног 

стваралаштва Срба у АП Војводини 
 

  

 - ек. кл. 4819 Дотације осталим непрофитним институцијама  

Укупно ПА 1004 24.000.000,00 



 

ПРОЈЕКТИ КОЈИ СУ ПРИХВАЋЕНИ НА КОНКУРСУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА ТРАДИЦИОНАЛНОГ НАРОДНОГ 

СТВАРАЛАШТВА СРБА У АП ВОЈВОДИНИ У 2024. ГОДИНИ 

  

Р.БР МЕСТО 
НАЗИВ 

ПОДНОСИОЦА 
ПРОЈЕКАТ 

ОДОБРЕН 

ИЗНОС 

ПРОСЕЧ

НА 

ОЦЕНА 

КОМИСИ

ЈЕ 

ек. кл. 4819  дотације осталимнепрофитним институцијама 

1 Александрово 

Културно 

уметничко 

друштво 

аматера 

Александрово 

Обележавање јубилеја 

десет година постојања 

ветерана друштва и сто 

година од оснивања села 

Александрова - Друштво 

поред бројних група и 

секција има и групу 

ветерана која ове године 

прославља јубилеј од 

десет година постојања. 

350,000.00 

5.00 

2 
Банатско 

Карађорђево 

Културно 

уметничко 

друштво ИЛИЈА 

ПРЕРАДОВИЋ-

Банатско 

Карађорђево 

100 ГОДИНА БАНАТСКОГ 

КАРАЂОРЂЕВА- Од 2020-

2025 обележавамо 

јубилеј 100 година од 

досељавања до 

званичног настанка села. 

2024.године у плану је 

богат кутурно уметнички 

програм, концерти 

фолклорних ансамбала и 

певачких група. У ту 

сврху потребне су нам 

ношње, музичка 

техничка опрема и 

средства за организацију 

концерата. 

300,000.00 

5.00 

3 Бачка Топола 

Српски 

културни центар 

ВУК 

СТЕФАНОВИЋ 

КАРАЏИЋ 

5.Меморијални концерт 

традиционалне народне 

музике и песме"А ми и 

даље стазама твојим"-

Концерт је посвећен 

човеку који је дао 

велики допринос у 

очувању и неговању 

традиције српског 

народа како у музици 

тако и у осталим гранама 

народне традиције у АП 

Војводини републици 

Србији и локалној 

заједници.Традиционалн

е народне песме из свих 

крајева наше земље су 

на репертоару а под 

водством нашег члана 

СКЦ-а Радована Марића 

који је солиста оркестра 

Радио Телевизије 

Војводине. 

300,000.00 

5.00 



4 Бачка Топола 

Српски 

културни центар 

ВУК 

СТЕФАНОВИЋ 

КАРАЏИЋ 

32.Фестивал динарских 

Срба у Војводини 

"Нашем роду и 

потомству"- Фестивал 

постоји са циљем да 

очува народне игре, 

песме и свирку 

динарских Срба. 

Фестивал траје три дана 

и има доста дешавања у 

која су уккључена деца, 

омладина и старији 

људи. 

300,000.00 

5.00 

5 Буковац 

Завичајно 

удружење 

МАЊАЧА 

Завичајни збор Косидба-

наступ Кудова, игре и 

песме, натпевавање 

крајишких група, 

изложба старих заната 

такмичење у ручном 

кошењу траве. 

 

500,000.00 

5.00 

6 Буковац 

Аматерско 

културно 

уметничко 

друштво 

"Милица 

Стојадиновић -

Српкиња" 

45 година игре и песме - 

Друштво обележава 45 

година постојања и 

успешног рада Друштва. 

Заједно са гостујућим 

фолклорним Друштвима 

из Приједора, Републике 

Српске и друштвом из 

Сремских Карловаца 

одржаће се годишњи 

традиционални концерт.  

300,000.00 

5.00 

7 
Велика Греда, 

Пландиште 

Културно 

уметничко 

друштво 

"МЛАДОСТ" 

Деца чувари традиције-

Одлазак деце школског 

узраста 6.јула 2024 

године у Церовицу у 

Републици Српској на 

фолклорни фестивал са 

традиционалном 

презентацијом народних 

игара и песама уз наступ 

гуслара. 

 

200,000.00 

5.00 

8 Врбас 

Центар 

културног 

развоја  

Тамбурашка традиција 

Срба у Војводини-Уз 

опсежно теренско 

истраживање, 

интервјуисање 

истакнутих тамбураша, 

музиколога, музеолога, 

градитеља инструмената, 

аудио видео снимање 

тамбурашког наступа као 

и проучавање музејских 

поставки и литературе. 

Аутор пројекта М.Бакрач 

сачиниће опсежну 

студију у форми 

књижевног есеја а од 

снимљеног материјала 

350,000.00 

5.00 



настаће ТВ репортажа. 

9 Врдник 

Друштво 

Врдничана 

Видовдан 

22. Видовдански сабор у 

Врднику 2024. године- 

вишедневна 

манифестација која траје 

од 23-29 јуна 2024 

године је разнородна 

културолошка 

туристичка, спортско 

рекреативна, духовна и 

гастрономска. 

300,000.00 

5.00 

10 Деспотово КУД ЛОГОВАЦ 

НАБАВКА ОПРЕМЕ-

Опремање чланова 

друштва опремом 

потребном за учешће на 

фестивалима и 

такмичењима. 

300,000.00 

5.00 

11 Деспотово КУД ЛОГОВАЦ 

ИВАЊДАНСКИ СУСРЕТИ 

2024-ДОГАЂАЈ КОЈИ 

ТРАДИЦИОНАЛНО 

ОКУПЉА УЧЕСНИКЕ ИЗ 

ЗЕМЉЕ У ЦИЉУ 

ПРОМОЦИЈЕ НАРОДНОГ 

И КУЛТУРНОГ 

СТВАРАЛАШТВА. 

200,000.00 

5.00 

12 Ђурђево 

Завичајно 

удружење " 

Крушебрчко 

коло" 

Одржавање традиције 

"Крушебрчко прело" кроз 

неговање и очување 

обичаја. Одржавање 

завичајне вечери са 

циљем промоције 

обичаја ношње, 

музичких инструмената) 

и традиције Влашићког 

краја уз приближавање 

обичаја и млађим 

нараштајима. Планирано 

је штампање на мајицама 

са обележјима 

Влашићког краја, 

смештај гостију као и 

набавка опреме 

потребне за одржавање 

манифестације. 

250,000.00 

5.00 

13 Жабаљ 
Мешовити хор 

"Пасторала" 

Митров дан-дан општине 

Жабаљ-Сакупљање, 

припремање и извођење 

старих песама Срба и 

њихово приказивање 

пред публиком и 

средствима јавног 

информисања путем 

концерата, снимањем и 

приказивањем на 

телевизији. Скупљање и 

приказивање старих 

предмета и алата и 

излагање на 

200,000.00 

5.00 



манифестацији, 

прикупљање ручних 

радова жена и њихово 

приказивање и 

прикупљање старих 

фотографија Срба и 

њихово приказивање. 

14 Зрењанин 

Удружење 

грађана 

Банатске гајде 

Фестивал 

традиционалних 

инструмената"Рог 

Баната"-Фестивал 

обухвата наступе 

репрезентативних 

изворних свирача на 

традиционалном 

музичким инструментима 

који су заступљени на 

територији Р.Србије и 

других европских 

земаља. У првом плану 

ће бити стављени 

аерофони инструменти 

као најзаступњенији у 

традиционалној култури 

Балкана, гајде на првом 

месту. Ово ће бити шести 

фестивал по реду који се 

реализује у Зрењанину и 

предвиђен је да траје 

четири дана. 

500,000.00 

5.00 

15 Зрењанин 

Културно 

уметничко 

гусларско 

друштво ПЕТАР 

ПЕРУНОВИЋ 

ПЕРУН  

47.Савезни Фестивал 

Српских Гуслара- 

Друштво чине 

председник, 

председништво, 

надзорни одбор, као и 8 

гуслара који своје умеће 

показују на разним 

државним и регионалним 

манифестацијама. 

Гуслари друштва веома 

активно и редовно 

учествују или организују 

покрајинске републучке 

и савезне фестивале као 

и ревије које се 

одржавају сваке године. 

400,000.00 

5.00 

16 Каћ 

Културно 

уметничко 

друштво "Стеван 

Мокрањац" 

Мокрањцу на дар-Дечији 

фестивал фолклора. На 

дечји фестивал бисмо 

довели децу из разних 

крајева Србије у Каћ и 

Нови Сад и организовали 

концерт у Новом Саду 

чиме би се Каћ 

приближио Новом Саду и 

тиме обогатили културну 

понуду Новог Сада. 

500,000.00 

5.00 



17 Кикинда 

Академско 

друштво за 

неговање 

музике ГУСЛЕ 

ЕТНО КАМП КИКИНДА 

2024- традиционални 

догађај, јединствен у 

региону који се одржава 

у континуитету од 

2002.године у Кикинди и 

окупља велики број 

стручњака, професора, 

ученика и студената из 

читавог региона. 

Студијско истраживање 

вокалне, инструменталне 

и играчке традиције 

Баната. Сваке године се 

прикупи значајан број 

теренских записа чију 

обраду и архивирање 

друштво перманентно 

реализује. 

450,000.00 

5.00 

18 Кикинда 

Удружење 

грађана Женска 

певачка група 

МЕЛИЗМИ 

Очување традиције и 

економска 

ревитализација кроз 

производњу капе 

златаре-Ова капа 

ношена је на венчањима 

имућних девојака и 

представља важан део 

народне ношње. Жене ће 

имати задатак да саме 

израде капе златаре 

након чега ће исте бити 

представљене на ревији.  

500,000.00 

5.00 

19 Кисач 

Удружење 

грађана центар 

за очување 

традиције и 

унапређење 

женског 

стваралаштва 

ГУШТ НС 

ВИДОВДАНСКИ ОБИЧАЈИ 

НА СЕЛУ-Вођени идејом 

да је фолклор изузетно 

здрава и корисна 

активност и да у 

Степановићеву има пуно 

деце која представљају 

право богатство, циљ 

нам је да омогућимо да 

буду домаћини 

традиционалног 

фестивала Видовдански 

обичаји на селу. 

500,000.00 

5.00 

20 Лединци 

Културно 

уметничко 

друштво 

"ВИНОГРАДАР" 

Лединачки грозд-Дечији 

фестивал фолклора- 24. 

пут Организација дечијег 

фестивала са децом из 

разних крајева Србије у 

Лединцима и концерт у 

Новом Саду у Српском 

народном позоришту 

чиме би се Лединци 

приближили Новом Саду 

и обогатили културну 

понуду Новог Сада. 

500,000.00 

5.00 



21 Ловћенац 

Културно 

уметничко 

друштво П.П 

ЊЕГОШ 

Отаџбина-веза која нас 

спаја са људима нашег 

рода и језика-годишњи 

концерт-односи се на 

реализовање годишњег 

концерта нашег културно 

уметничког друштва које 

ће имати међународни 

карактер а највећи 

акценат ставићемо на 

јачање међусарадничких 

веза са кутурно 

уметничким друштвима 

из Црне Горе. 

400,000.00 

5.00 

22 Ловћенац 

Културно 

уметничко 

друштво П.П 

ЊЕГОШ 

Међународни дечији 

фолклорни фестивал 

ЂЕРАМ-Циљ је да се 

дечији фолклорни 

ансамбли из региона 

умреже и да кроз игру 

наставе да чувају наше 

фолклорно наслеђе, деле 

искуства и негују 

културне вредности. 

300,000.00 

5.00 

23 Ловћенац 

Културни центар 

ЦАР ДУШАН 

СИЛНИ 

ФЕКЕТИЋ 

Набавка традиционалних 

банатских ношњи-

Желимо да употпунимо 

фундус традиционалних 

ношњи нашег краја 

Војводине и да за наш 

извођачки ансамбл 

набавимо 12 пари 

Банатске ношње. Тако ће 

мо омогућити фолклорној 

секцији да у свом 

програму пред публиком 

заиграју српске игре из 

Баната за које 

самостално постављају 

кореографију. 

300,000.00 

5.00 

24 Ловћенац 

Културни центар 

ЦАР ДУШАН 

СИЛНИ 

ФЕКЕТИЋ 

Душан силни те зове-

Обележавање јубилеја 

10 година Српске 

културе у Фекетићу 

путем трибине, научне 

вечере, концерта, 

драматизације, приказа 

монографије и 

презентације и његове 

улоге у очувању и 

неговању 

културе,традиције и 

историје српског народа. 

400,000.00 

5.00 



25 Нова Гајдобра 

Културно 

уметничко 

друштво "Јован 

Дучић" 

Надмеће се момче и 

ђевојче-Посвећена је 

наступима дечијих 

млађих, старијих и 

извођачких флоклорних 

друштава као и изворних 

певачких група који ће у 

свом програму изводити 

игре из крајева одакле 

водимо порекло. На овај 

начин константно 

подстичемо млађе 

узрасте на очување 

традиције и обичаја Срба 

на овим просторима. 

300,000.00 

5.00 

26 Нова Гајдобра 

Културно 

уметничко 

друштво "Јован 

Дучић" 

 Заиграј и запевај и 

традицију своју сачувај-

Фестивал у трајању од 

два дана у центру села 

Нове Гајдобре на 

отвореном простору. Ова 

манифестација окупља 

велики број учесника 

као што су културно 

уметничка друштва, 

песничке и рецитаторске 

групе, свираче 

традиционалних 

инструмената, етно 

музиколога, предавача 

као и историчара, све са 

циљем заштите и 

очувања традиционалног 

народног стваралаштва 

нашег народа као и 

културног наслеђа Срба. 

300,000.00 

5.00 

27 Нова Пазова 

Културно 

уметничко 

друштво 

"Младост" 

17.Међународни дечији 

фестивал фолклора 

Разиграна Младост 2024 

- трошкови смештаја и 

исхране учесника из 

других земаља 

300,000.00 

5.00 

28 Нови Кнежевац 

Културно 

историјско 

друштво Срба 

северног Баната 

"Ђорђе 

Сервијски" 

Дани Матице српске у 

Новом Кнежевцу-

афирмација, заштита и 

очување српске културе, 

традиције и историје.  

250,000.00 

5.00 

29 Нови Сад 
Удружење Лепи 

Јова 

Традиција у Барци-

Концерт Балкан Етно 

бенда Лепи Јова са 

гостима. Концерт ће се 

одржати у културној 

станици Барка. 

Обележавање 

међународног дана деце. 

Промовисање 

традиционалних 

инструмената музике и 

спој традиције са новим 

150,000.00 

5.00 



музичким правцима. 

Радионица за младе. 

30 Нови Сад 

Културно 

уметничко 

друштво НЕРА 

Фестивал фолклорних 

ансамбала Равница-

Желимо да сачувамо и 

негујемо оно што је 

највредније у богатом 

фонду народних песама, 

игара и обичаја. Ова 

фолклорна смотра има 

намеру да како стручној 

критици тако и широј 

публици прикаже 

највреднија достигнућа 

фолклорне сцене. Циљ је 

афирмација фоклора и 

народне ношње као 

уметничке и културне 

организоване форме и 

посебног облика 

друштвеног аганжовања. 

500,000.00 

5.00 

31 Нови Сад 

Савез 

уметничког 

стваралаштва 

аматера 

Војводине Нови 

Сад 

Траговима традиције-

Семинар за руководиоце 

фолклорних ансамбала, 

за старе српске 

инструменте и аранжере-

корепетиторе 

300,000.00 

5.00 

32 Нови Сад 

Савез 

уметничког 

стваралаштва 

аматера 

Војводине Нови 

Сад 

ПАНОНСКИ ВАШАР- 

44.Фестивал фолклорне 

традиције 

Војводине,14.Фестивал 

дечијих изворних 

ансамбала,15.сајам 

старих заната, 

етнокухиње и домаће 

радиности научни форум 

"Панонски дивани"-У 

свим општинама 

одржавају се општинске 

смотре дечијих и 

изворних ансамбала 

одраслих, које 

представљају прву 

степеницу селекције,уз 

обавезне стручне 

разговоре који имају за 

циљ унапређење 

представљеног програма 

и исправљања 

евентуалних грешака. На 

овом нивоу селекције се 

врши избор ансамбала за 

наредну степеницу 

селекције. Очување 

аутетичних, изворних 

облика народне 

традиције у Војводини. 

300,000.00 

5.00 



33 Нови Сад 
Удружење 

МУМБАРТ 

Славимо живот и дело 

Јована Јовановића Змаја 

2024-намењен је 

истраживању и 

промоцији лика и дела 

нашег великог песника и 

лекара Јована 

Јовановића Змаја, 

односно промоције 

уметничког опуса нашег 

песника као занимљивих 

сегмената његовог 

живота. 

350,000.00 

5.00 

34 Нови Сад 

Удружење 

пензионера 

града Новог 

Сада 

Пензионери чувају 

народно стваралаштво-

припрема за наступ 

Секције за културне 

активности Удружења 

пензионера града Новог 

Сада на смотри изворног 

народног стваралаштва 

која се одржава у 

септембру месецу у 

Требињу. 

Репродуковањем старих, 

изворних народних и 

родољубивих песама 

даје се допринос 

очувању од заборава 

наше богате музичке 

баштине а која је део 

нашег укупног 

националног идентитета. 

250,000.00 

5.00 

35 Нови Сад 
Удружење Еконс 

Тим 

Игром до снова-одржаће 

се у Новом Саду у КЦ 

Свилара. Манифестација 

представља низ 

активности у току једне 

недеље. И домаћини и 

гости су учесници који 

ће у току манифестације 

имати прилику да 

прикажу своју културу 

путем игре и песме и 

наравно музике чиме се 

и даље ради на очувању 

и неговању 

традиционалне културне 

баштине. 

250,000.00 

5.00 

36 Нови Сад 

Центар за 

рурарни развој 

Војводине 

Вредне руке Фрушке 

горе- Формирала би се 

база субјеката који се 

баве традиционалним 

стваралаштвом на 

Фрушкој Гори. Кроз 

њихово учешће на 

Конгресу руралног 

туризма и кроз израђену 

публикацију они би боље 

презентовали своју 

200,000.00 

5.00 



понуду са већом 

могућношћу пласмана 

производа. 

37 Нови Сад 

Савез 

крајишких 

удружења 

Крајишници у ријечи и 

слици- Манифестација је 

тродневног карактера. 

Обухвата вечерња 

викенд издања-Песничко 

вече, Изложба слика, 

Вече прозе и хумора. 

300,000.00 

5.00 

38 Нови Сад 

Савез 

крајишких 

удружења 

Дан сјећања на страдање 

Срба у 13 

западнокрајишких 

општина-На дан 

13.09.2024 на Банстолу у 

Храму Благе  Марије 

одржаће се, заједно са 

свештеником, Парастос 

за све пострадале у 13 

западнокрајишких 

општина: Гламочу, 

Грахову, Дрвару, 

Петровцу, Кључу, 

Санском мосту, Крупу на 

Уни, Рипачу, Јајцу, 

Шипову и Мркоњић 

граду.  

350,000.00 

5.00 

39 Нови Сад  ОНОГОШТ 

Вечери Марка Миљанова 

2024- намењен је 

промоцији како 

црногорске тако и српске 

културе на простору АП 

Војводине кроз лик и 

дело једног великана као 

што је Марко Миљанов. 

Пројекат је осмишљен да 

промовише живот и дело 

овог великана путем 

штампаног материјала, 

аудио и видео садржаја 

и кроз организацију, 

трибине и културне 

вечери. 

300,000.00 

5.00 

40 Нови Сад 

Фолклорно 

удружење 

Јелече 

Оздола иде лудо ем 

младо-Обрада игара, 

песме, мотива, обичаја и 

народних веровања као 

и постављање 

кореографије из Црне 

Траве и студијско 

снимање матрице за исту 

као и прављење промо 

материјала. Пројекат ће 

се реализовати у Новом 

Саду и то у периоду од 

фебруара до октобра 

2024 године. 

250,000.00 

5.00 



41 Нови Сад 

Фолклорно 

удружење 

Јелече  

Пријатељи заиграјмо 

коло-концерт дечијих 

група из државе и ван 

ње. Концерт ће се 

одржавати у Новом Саду 

у децембру 2024 године 

а трајање концерта је 

60-70 минута. Учесници 

ће се представити са по 

две кореографије, а 

фолклорно удружење 

Јелече са четири 

кореографије. 

300,000.00 

5.00 

42 Нови Сад 
Удружење 

Петровчани 

Дани Петровачке 

културе-ове године 

13.пут за редом 

реализујемо пројекат 

којим желимо да 

промовишемо и 

прикажемо богато 

културно наслеђе 

Босанско Петровачког 

краја и Крајине у целини 

а све то ради 

зближавања различитих 

култура, традиција, 

обичаја, игара и песама. 

200,000.00 

5.00 

43 Нови Сад 

Удружење 

грађана 

КРЕАТИВНИ РАД 

Лицидерски поглед: 

Традиција и стварање у 

Војводини-Очување 

заната лицидера кроз 

промоцију и обуку нових 

генерација. Лицидерство 

је уметнички занат који 

се преноси с генерације 

на генерацију али се 

суочава с опадањем 

популарности и 

тешкоћама у одржавању. 

300,000.00 

5.00 

44 Нови Сад 

Завичајно 

удружење Сава 

Мркаљ 

10.Фестивал фолклора 

Срба из региона-

манифестација која чува 

и негује нематеријално 

културно наслеђе Срба 

из региона. Фестивал 

има регионални карактер 

и поред Кудова из 

Србије учествију и 

Кудови из Хрватске, 

Северне Македоније 

Мађарске и Румуније. 

1,000,000.00 

5.00 

45 Нови Сад 
Млади за Нови 

Сад 

Историја и култролошки 

значај пиварства у 

Србији-пројекат је 

предвиђен да буде један 

од програма у оквиру 

Крафт феста-фестивал 

кућних пивара, 

предавање/трибина на 

којој ће корисницима 

400,000.00 

5.00 



бити представљен 

историјски осврт на 

пиварство које се 

неговало у Срба. 

46 Нови Сад 
Удружење 

ДИМИТОР 

Дан Медљанаца ''Жабаљ 

2024''-пројекат 

представља промоцију 

културно уметничког 

садржаја краја чију 

традицију наше 

удружење негује и 

представља. Сам 

пројекат би сачињавао 

главни догађај уз 

активности организације, 

промоције и реализације 

које би трајале укупно 4 

месеца. Циљ је да кроз 

активности пројекта 

направимо још једну 

манифестацију. 

300,000.00 

5.00 

47 Нови Сад 

Удружење 

грађана СРПСКИ 

КРАЈЕВИ 

Сеоба Срба у Војводини 

у XX веку-колонизација 

и прогони- Главни 

догађај овог пројекта је 

изложба нових 

уметничких слика, 

графичких приказа и 

фотографија која ће се 

одржати у Архиву 

Војводине. На свечаном 

отварању биће културно 

уметнички програм и 

промоција књиге на ову 

тему. 

350,000.00 

5.00 

48 Нови Сад 

Удружење 

грађана ПО 

МЕРИ ГРАЂАНА 

Звукови дубине- 

едукација грађана о 

игрању уз звуке бегеша 

народног инструмента уз 

који се играло народно 

коло. Пројекат ће 

обухватити радионице са 

теоријским 

интерактивним 

предавањем и практични 

део тј играње кола уз 

бегеш. Планирамо да 

прикупимо информације, 

податке и верификоване 

чињенице о бегешу и 

народној традицији 

играња уз тај 

специфичан инструмент 

који је културолошки 

феномен и пример 

аутетичног народног 

неговања културе игре и 

да на основу тога 

саставимо едукативну 

брошуру. 

250,000.00 

5.00 



49 Нови Сад 
Удружење 

Пријепољаца 

Традиционална 

манифестација ВЕЧЕ 

ПРИЈЕПОЉАЦА У 

ВОЈВОДИНИ-

Традиционално 

обележава скуп свих 

житеља који воде 

порекло из југозападног 

дела Србије са тромеђе 

Босне и Херцеговине, 

Србије и Црне Горе а 

настанили су територију 

Војводине. 

450,000.00 

5.00 

50 Нови Сад 

Културно 

уметничко 

друштво 

Светозар 

Марковић 

Мали јесмо ал играти 

знамо-Девети по реду 

дечији фестивал 

фолклора би био 

реализован у Новом Саду 

16-17 новембар у 

спортском и пословном 

центру Војводина. На 

овогодишњем фестивалу 

дечијег народног 

стваралаштва 

предвиђено је учешће 

12-14 дечијих 

фолклорних ансамбала 

са територије АП 

Војводине. 

500,000.00 

5.00 

51 Нови Сад 

АКАДЕМСКО 

КУЛТУРНО 

УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО 

УНИВЕРЗИТЕТА 

У НОВОМ САДУ 

СОЊА 

МАРИНКОВИЋ 

КОНЦЕРТНЕ 

АКТИВНОСТИ АНСАМБЛА 

НАРОДНИХ ИГАРА И 

ПЕСАМА У ЗЕМЉИ И 

ИНОСТРАНСТВУ-

Одржавање 4 концерта у 

Новом Саду и градовима 

АП Војводине и Србије. 

Умрежавање АКУДУНС-а 

Соња Маринковић са 

културно уметничким 

друштвима Војводине и 

региона са циљем 

промоције разноврсног 

традиционалног 

стваралаштва. 

500,000.00 

5.00 

52 Нови Сад 

Културнo 

Сабориште 

ТРАДИЦИЈА 

ДА СЕ НЕ ЗАБОРАВИ- 

куповина преко 

предрачуна опреме за 

тонско и видео снимање 

материјала на терену. 

300,000.00 

5.00 

53 Нови Сад 

Удружење за 

очување и 

неговање 

српске 

традиције 

ЗВУЦИ С 

КАМЕНА 

ДА ОСТАНЕ 

ПОТОМЦИМА-

Подразумева куповину 

преко предрачуна 

опреме за тонско и видео 

снимање материјала на 

терену и приликом 

представљања 

300,000.00 

5.00 



материјала као и пренос 

рачунара за потребе 

удружења. 

54 Његошево 
Културни центар 

Његошево 

100 година села 

Његошево-планира се 

изложба о селу 100 

година села Његошева 

која ће обухватати теме: 

оснивачи села, 

добровољци из Првог 

светског рата, сеоски 

друштевни, економски, 

културни и спортски 

живот. На отварању 

изложбе био би 

приређен прикладан 

културно уметнички 

програм. Такође планира 

се организација 

књижевне вечери и 

промоција географско- 

историјске монографије 

о Његошеву коју је 

написао др Растислав 

Стојисављевић 

300,000.00 

5.00 

55 Опово 

Удружење 

грађана ГЛАС 

ОПОВА  

СТВАРАОЦИ ОПОВА-

ЈУБИЛЕЈ-Дигитална 

обрада и презентација 

традиционалног 

народног стваралаштва 

на територији општине 

Опово, дигитализација 

документарног филма у 

циљу промоције  

традиционалног 

стваралаштва у Опову. 

300,000.00 

5.00 

56 Остојићево 

Културно 

уметничко 

друштво "Др 

Тихомир 

Остојић" 

Ој Српкињо буд' орна, 

као што си узорна-

Односи се на куповину и 

израду ношње, обуће и 

материјала ради приказа 

и учења нове 

кореографије, градских 

игара и приказа бала.  

300,000.00 

5.00 

57 Панонија 

Удружење 

грађана 

Панонаски 

дечији град 

На крилима детињства-

Интернационални 

16.фестивал дечијег 

стваралаштва-

Интерактивне радионице 

за децу вођене искусним 

менторима из различитих 

области стваралаштва, 

промоције, изложбе и 

ревије. 

300,000.00 

5.00 



58 Пивнице 

Културно 

уметничко 

друштво Златне 

струне 

Златна нит Пивница-има 

за циљ да одржава, 

негује и промовише 

традиције и обичаје 

српског народа кроз 

песму и игру путем 

фолклора. Како би своје 

циљеве остварили у што 

већем обиму и што 

запаженије дошли смо до 

идеје о оснивању 

фестивала "Златнa нит 

Пивница" , уједно и 

обележавање годину 

дана од оснивања 

удружења. 

300,000.00 

5.00 

59 Руменка 

Удружење 

грађана 

ЗЕМЉАНИН 

 Чувари вековне 

традиције - 

представљање значаја и 

улоге тамбурина (даира) 

као једног од народних, 

изворних, музичких 

инструмената. Пројекат 

има теоријски и 

практични део. 

500,000.00 

5.00 

60 Светићево 

Грађанска 

иницијатива 

Светићево  

Матица српска за Бачку 

Тополу- Организација 

десет предавања у Дому 

културе у Бачкој Тополи 

у сарадњи са Матицом 

српском. Реномирани 

предавачи би били 

стручњаци, научници и 

професори сарадници 

Матице српске на теме 

културног стваралаштва, 

културе сећања, вере и 

традиције Срба у Бачкој 

Тополи. 

400,000.00 

5.00 

61 
Сефкерин 

(Опово) 

Друштвено 

развојни центар  

Овчарски дан Сакуле-

Манифестација се већ 

дуже од четврт века 

одржава у банатском 

селу Сакуле које 

административно 

припада општини Опово. 

Представља 

најзначајнију културну 

манифестацију у овом 

делу Баната с обзиром 

на то да садржи богат и 

разноврстан програм 

који укључује наступе 

културно уметничких 

друштава, изложбе 

народне радиности са 

посебним акцентом на 

удружења жена. 

300,000.00 

5.00 



62 
Сефкерин 

(Опово) 

Друштвено 

развојни центар  

Дани Зорана Петровића-

Манифестација Дани 

Зорана Петровића 

представља скуп 

неколико различитих 

активности које имају за 

циљ неговање и 

промоцију дела чувеног 

српског академског 

сликара из Јужног 

Баната. У свечаној сали 

МЗ Сефкерин биће 

постављена изложба 

слика, а биће одржана и 

трибина посвећана 

Зорану Петровићу. 

200,000.00 

5.00 

63 Сечањ 

Певачка 

изворна група 

ЕРЦЕГОВИНА 

Завичајни дани-

манифестација на којој 

ће деца представити 

своје знање о коренима 

свог народа, његовој 

традицији и обичајима и 

пренети своје знање на 

децу из других села 

општине Сечањ и округа. 

Циљ је упознавање деце 

из окружења са 

обичајима Херцеговаца, 

Босанаца, Банаћана, 

Црногораца и свих 

осталих народа који су 

насељени у општини 

Сечањ. 

300,000.00 

5.00 

64 
Сремски 

Карловци 

Центар за 

културу, 

едукацију и 

медије 

"Академац" 

Грожђенбал-Пројекат 

треба да створи све 

неопходне препоставке 

за очување и још 

снажнију промоцију 

вишедеценијски 

неговане културне 

традиције Грожђенбала. 

Планиране истраживачке 

активности се реализују 

искључиво на терену. 

Истраживање обраде и 

чување целокупне 

документације у 

материјалном и 

електронском облику 

односно аудио и видео 

формату. Пројекат нуди 

вредновање и 

преношење 

нематеријалног 

културног наслеђа новим 

генерацијама. 

300,000.00 

5.00 



65 
Сремски 

Карловци 

Креативни клуб 

Едуко 

Дани Матице српске у 

Сремским Карловцима- 

пројекат се реализује 

сходно одредбама 

Протокола о сарадњи 

између општине Сремски 

Карловци и креативног 

клуба Едуко. Предвиђено 

је одржавање 

предавања, трибина, 

научних скупова, 

округлих столова и 

других активности. 

300,000.00 

5.00 

66 Стапар 
УЖ СТАПАРСКА 

РУЖА 

Поступаоница-обичај 

који живи у Стапару-

Стапар је насеље у коме 

од 18.века живи српско 

становништво и свој 

идентитет, обичаје и 

неговање српске 

традиције у изворном 

облику успело је да 

сачува до данас. Сељани 

су од давнина познати по 

сликању икона на 

стаклу, голубарству, 

фијакерима и љубави 

према коњима. Пројекат 

прича причу о једном 

сеоском обичају. 

500,000.00 

5.00 

67 Стара Пазова 

Културно 

уметничко 

друштво 

"Бранко 

Радичевић" 

Међународни дечији 

фестивал фолклора 

ВИДОВДАНСКИ СУСРЕТИ-

Дечији фолклорни 

фестивал траје у 

континуитету већ 20 

година и није 

такмичарског карактера, 

Циљ је упознавање са 

традицијом и културном 

баштином различитих 

народа и 

превазилажењем 

баријера и граница међу 

народима и државама јер 

музика и игра немају 

границе. 

300,000.00 

5.00 

68 Степановићево 

Културно 

уметничко 

друштво 

СТЕПИНО КОЛО 

НАШЕМ СЕЛУ НА ДАР- 

КУД СТЕПИНО КОЛО 

непрекидно ради већ 30 

година тренутно има 4 

групе узраста од 5 до 25 

година и броји око 150 

чланова. Одржавање 

концерта има велики 

значај за све чланове 

КУД-а.   

500,000.00 

5.00 



 

 

 

 

 

СПИСАК ПРОЈЕКAТА КОЈИ НИСУ ПРИХВАЋЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

И СУФИНАНСИРАЊЕ У 2024. ГОДИНИ 

 

СПИСАК ПРОЈЕКAТА КОЈИ НИСУ ПРИХВАЋЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

И СУФИНАНСИРАЊЕ У 2024. ГОДИНИ 

Р.Б. МЕСТО 
НАЗИВ 

ПОДНОСИЛАЦА 
ПРОЈЕКАТ 

ТРАЖЕНИ 

ИЗНОС 

ПРОСЕ

ЧНА 

ОЦЕН

А 

КОМИ

СИЈЕ 

ек. кл. 4819  дотације осталим непрофитним институцијама 

  

  

  

1 Александрово 

Културно 

уметничко 

друштво аматера 

Александрово  

Набавка ношње за 

игре из околине 

Неготина-Друштво има 

90 чланова 

распоређених у четири 

групе играча и женску 

певачку групу Вретено 

састављену од чланица 

друштва-допуна 

постојеће ношње и 

костима. 

454,300.00 

4.00 

69 Челарево 

 Културно 

уметничко 

друштво ПЕТАР 

КОЧИЋ 

КОЧИЋЕВИ ДАНИ-

Манифестација 

доприноси промовисању 

културе и очувању 

културне баштине те 

омогућава да се 

заинтересовани грађани 

упознају са народном 

традицијом песмом и 

обичајима како из 

региона тако и из других 

крајева. Пре почетка 

манифестације отвара се 

изложба слика Ликовне 

колоније која се одржава 

у току године. 

500,000.00 

5.00 

УКУПНО 24,000,000.00 

 



2 Бајмок 

Српски културни 

центар Никола 

Тесла 

Лички сусрети у 

Бајмоку-Очување 

традиције и обичаја 

Личана у Војводини- 

такмичење у 

традиционалним 

спортским играма и 

радионице за очување 

традиционалних 

вештина и културе 

Личана из Лике. 

Посебно смо усмерени 

ка младима којима 

желимо да пренесемо 

ту богату културу и 

традицију 

250,000.00 

4.00 

3 
Банатски 

Карловац 

Удружење 

креативних жена 

Карловчанке 

ДАНИ ПОРОДИЦЕ-

Пројекат је о хеклању, 

везу, рад са децом и 

штрикање. Учење деце 

старим занатима. 

Радионице за децу. 

Циљ је да се сачува 

традиција. 

250,000.00 

4.00 

4 
Банатско 

Велико Село 

Удружење жена 

Великоселке из 

Банатског 

Великог села 

Очување културног 

наслеђа кроз 

промоцију 

традиционалне музике 

и старих заната и 

обичаја у банатским 

селима-за циљ има да 

допринесе 

уобличавању културне 

целине Банатског 

Великог Села ради 

препознатљивости 

наслеђа на мапи 

културне понуде 

региона. Циљ је 

унапређење културних 

потенцијала месне 

заједнице кроз 

мобилизацију људских 

ресурса, 

традиционалне игре, 

музике, обичаја, 

заната и ликовног 

стваралаштва. 

660,000.00 

4.00 

5 
Банатско 

Карађорђево 

Културно 

уметничко 

друштво ИЛИЈА 

ПРЕРАДОВИЋ-

Банатско 

Карађорђево 

ШОПСКЕ ИГРЕ- 

потребне су нам 

ношње за нову 

кореографију. 

540,000.00 

4.00 

6 
Банатско 

Ново Село 

Удружење 

грађана Нови 

Зелдош 

Александар Зега-

научник и хуманиста-

Након књиге о Николи 

Зеги Удружење   "Нови 

Зелдош" је решило да 

настави са даљим 

160,000.00 

4.00 



истраживањем и 

представљањем 

знаменитих људи из 

Јужног Баната. Одлука 

је овог пута пала на 

доктора Александра 

Зегу још једног члана 

чувене и угледне 

српске породице Зега.  

Пригодна монографија 

на преко 100 страна у 

тиражу од 500 

примерака. Поред 

доступне литературе у 

изради монографије 

користили би архиву 

Српске и Румунске 

православне цркве у 

Банатском Новом Селу.  

7 
Бачка 

Паланка 

Друштво 

наставника 

историје  Бачке 

Паланке 

Чување сећањa на 

добровољце војске 

Краљевине Србије 

колонизоване у 

Банату-Планирано је 

штампање књиге 

Добровољци војске 

Краљевине Србије 

колонизовани у Банату 

између два светска 

рата. 

400,000.00 

4.00 

8 Бачка Топола 

Српски културни 

центар ВУК 

СТЕФАНОВИЋ 

КАРАЏИЋ 

Прикупљање и 

реконструкција ношње 

Книнске Крајине-На 

подручју општине 

Бачка Топола има 

велики број избеглих 

породица са подручја 

Книна, највише села 

Голубић. У 

међувремену на 

репертоару поставили 

су коло из Голубића 

које је само њихова 

изворна група 

изводила, а да би ту 

кореографију могли 

изводити потребна је 

набавка народне 

ношње. 

500,000.00 

4.00 

9 
Бачки 

Брестовац 

Културно 

уметничко 

друштво Никола 

Тесла 

Самица и шаргија у 

Војводини-семинар-

Пројекат би се бавио 

упознавањем младих, 

културом и традицијом 

Личана и Босанаца. 

Првенствено би им 

представили личку 

самицу и босанску 

шаргију. Самичар 

нашег КУД-а који се 

232,000.00 

4.00 



бави и израдом самица 

испричао би како 

настаје самица, који су 

њени делови, од ког 

дрвета се прави. 

10 Бачки Грачац 

Културно 

уметничко 

друштво МАРКО 

ОРЕШКОВИЋ 

Ај у коло мили роде-

лепо се обуци-Сретење                    

-овај фестивал би 

садржао учешће 

друштва са 

традиционалним 

играма, песмама и 

обичајима. Окупљао 

би децу узраста до 13 

година како бисмо 

промовисали 

традицију. 

230,000.00 

4.00 

11 Бела Црква 

Школа плус 

Доситеј 

Обрадовић  

Традиционално 

дружичало у Банату-

Едукација и промоција 

знања о културном 

наслеђу Срба и 

обичају старом више 

од две стотине година  

који прво помиње Вук 

Стефановић Караџић. 

250,000.00 

4.00 

12 Београд 
 Хор Краљица 

Марија 

Музички диптих-

пројектом се 

обележавају јубилеји 

200 година од рођења 

песника Бранка 

Радичевића и 120 

година од смрти 

песника Јована 

Јовановића Змаја. На 

програму су дела 

српске традиционалне 

музике у извођењу 

хора и вокалних 

солиста, флаутисте и 

фрулаша Мирољуба 

Тодоровића Џимија, 

Оливере Бисерчић на 

виолини и Бранке 

Лолић на хармоници 

под диригентском 

палицом Иванке 

Стојков. 

531,080.00 

4.00 

13 Буковац 

Аматерско 

културно 

уметничко 

друштво "Милица 

Стојадиновић -

Српкиња" 

Набавка ношње-Игре 

из Лесковца - 

Куповина и шивење 

народне ношње ради 

реализације и стилског 

презентовања 

народних игара. 

415,800.00 

4.00 



14 Буковац 

Удружење 

Фрушкогорски 

осмех 

Ускршњи фестивал-

планирано је да се 

одржи у више етапа. 

Прву фазу 

представљаће 

одржавање дечијих 

радионица на којима 

ће деца фарбати и 

украшавати јаја, 

правити ускршња 

гнезда као и ликовне 

радове на тему 

Васкрса. Друга етапа 

представља главну 

манифестацију која је 

планирана на дечијем 

игралишту Основне 

школе у Буковцу на 

којој ће бити изложба 

офарбаних јаја и 

одабир најлепше 

офарбаних јаја.   

300,000.00 

4.00 

15 Буковац 

Удружење 

Фрушкогорски 

осмех 

Стазама Фрушке горе-

представља 

организовани излет 

чланова Удружења и 

њихову посету 

манастирима Фрушке 

горе. Прва етапа у 

виду предавања и 

упознавање учесника 

са маршутом којом ће 

се кретати, друга 

етапа је организовани 

излет који би се 

реализовао уз 

ангажовање превоза 

аутобусима до 

локација. 

240,000.00 

4.00 

16 Ветерник Зелена грана 021 

Жива историја-

оживљава војвођанску 

народну традицију 

кроз интерактивне 

изложбе, радионице и 

културне догађаје 

промовишући 

богатство локалног 

наслеђа. 

800,000.00 

4.00 

17 Ветерник 

Завичајно 

удружење Срба 

Доњовакуфљана 

Ризница традиције- 

сумирање  рада у 

претходних 12 година, 

обухвата неколико 

сегмената: 

организовање 

промоције књиге, 

снимање 

документарног филма, 

организовање посете 

завичаја, одржавање 

традиционалног 

1,300,000.00 

4.00 



завичајног скупа, 

штампање публикације 

18 Врбас 

Центар за 

одрживи развој и 

друштвени 

прогрес НОВИ 

ПУТ 

Интернационални 

фестивал свирања на 

традиционалним 

инструментима- 

јединствена 

манифестација ове 

врсте у Србији, 

традиционално се 

одржава сваке године. 

Овогодишњи фестивал 

је трећи по реду. 

Фестивал је 

међународног 

карактера и окупља 

инструменталисте из 

свих делова света са 

посебним акцентом на 

извођењу мелодија 

народних игара. 

1,000,000.00 

4.00 

19 Вршац 
Креативна 

комуна 

Манифестација 

Шарени се Војводина-

дани српске 

традиционалне музике 

и фолклора у Вршцу и 

креативне радионице 

за децу (радионице 

веза и хеклања, стари 

занати)-дводневне 

манифестације на којој 

ће бити организована 

ревијална смотра 

вокално 

инструменталних 

састава и фолклорних 

друштава из општине 

Вршац, Алибинар, 

Бела Црква и 

Пландиште. 

749,572.00 

4.00 

20 Вршац 

Градско културно 

уметничко 

друштво "Лаза 

Нанчић" 

Хармоника свира а 

коло се вије лепом 

Шумадијом-Кроз песму 

и игру приказати 

ношњу Србије-

Шумадије која је 

најживописнија ношња 

на овим просторима. 

500,000.00 

4.00 

21 Вршац 

Херцеговина-

Удружење 

Херцеговаца и 

пријатеља 

Херцеговине у 

Србији  

Неговање и очување 

традиционалног 

народног стваралаштва 

Срба за очување 

идентитета и 

посебности заједнице 

Херцеговаца у 

савременом друштву- 

Организовањем 

традиционалне 

манифестације 

500,000.00 

4.00 



Херцеговачко село у 

Вршцу учествовали би 

бројни чувари народне 

традиције, гуслари, 

здравичари, пјесници. 

22 Гајдобра 

Културно 

уметничко 

друштво "Благоје 

Паровић" 

Ревитализација и 

обнова народне ношње 

2024-Друштво 

поседује велики број 

оригиналних делова 

српске ношње са 

подручја Херцеговине. 

Због потребе 

коришћења приликом 

сценског приказа и 

излагања спољним 

утицајима постоји 

могућност трајног 

оштећења ношње, па 

је за те потребе 

неопходно направити 

верне реплике, а 

оригиналне обновити и 

сачувати. 

310,000.00 

4.00 

23 Гајдобра 

Културно 

уметничко 

друштво "Благоје 

Паровић" 

Петровдански концерт 

-Са пријатељима у 

колу-Куд Благоје 

Паровић од 

2005.године 

традиционално 

обележава храмовну 

славу нашег места 

Петровдан и тим 

поводом уприличи 

велики концерт 

фолклора, народних 

игара и песама у 

Гајдобри, заједно са 

гостима из других 

фолклорних друштава. 

970,000.00 

4.00 

24 Гајдобра 

Културно 

уметничко 

друштво "Благоје 

Паровић" 

Фестивал изворне 

песме КРОЗ СРПСКЕ 

ЗЕМЉЕ НА КРИЛИМА 

ПЕСМЕ - Друштво је 

раније организовало 

певачке вечери и 

гусларске вечери у два 

одвојена термина док 

од прошле године 

имамо обједињавање 

манифестације и 

наставак Фестивала 

који ће се 

традиционално 

одржавати у Гајдобри 

сваке године. 

395,000.00 

4.00 



25 

Доњи 

Товарник, 

Пећинци 

Фолклорно 

друштво Извор 

Доњи Товарник  

Набавка народних 

костима-За 

реализацију потребна 

су тражена средства 

ради набавке народне 

ношње за 

кореографије које су 

на репертоару 

друштва, а које због 

недостатка костима не 

могу јавно да се 

изводе. 

900,000.00 

4.00 

26 Ђурђево 

Културно 

уметничко 

друштво 

Бранислав Нушић 

Фолклорна представа 

ДНЕВНИК 

ПРЕЖИВЕЛИХ 

драматична 

интерпретација 

стварног догађаја 

рације у Другом 

светском рату 

базирана на 

догађајима који су се 

десили у месту 

Ђурђеву. 

582,000.00 

4.00 

27 Жабаљ 

Друштво за 

очување  и 

неговање 

културних 

традиција ПРЕЛО 

Чувамо сећање кроз 

фолклорну традицију-

Велики концерт 

поводом 80 година од 

ослобођења Чуруга-

Ове 2024 године први 

премијерни пут 

организујемо 

концертни 

културно/комеморатив

ни програм поводом 80 

година од ослобођења 

Чуруга у склопу којег 

ће бити приређен 

богат програм ДОНКТ-

а "Прело"заједно са 

гостима из различитих 

култрно уметничких 

друштава из Жабља, 

Ђурђева, Госпођинаца 

и Каћа. 

420,000.00 

4.00 

28 Житиште 

Културно 

уметничко 

друштво Милан 

Мића Сучевић 

У СРЦУ БАНАТА-

Куповина народне 

ношње којом би се 

представили обичаји 

песме и игре из 

Баната. Презентовање 

народне ношње Срба 

из Баната као и да се 

култура и традиција са 

ових простора 

приближи како 

млађима тако и 

старијим генерацијама. 

630,000.00 

4.00 



29 Зрењанин Хор "Серафим" 

Војводина каква некад 

бејаше-представља 

спој истраживачког 

подухвата у 

проналажењу и 

очувању ретких нотних 

записа за мушке 

хорове, који су 

настајали све од 19 

века на територији 

Војводине и њихове 

јавне презентације. 

Списак нумера ће 

обухватати како 

ауторе који су 

периодично радили и 

стварали на овим 

просторима од Чешких 

музичара (Дубек, 

Толингер, Лжичар , 

Хорејшек) преко 

Корнелија Станковића, 

Исидора Бајића, 

Фрање Синика и 

многих других који су 

стварали духовну 

музику. 

570,000.00 

4.00 

30 Зрењанин 

Културно 

уметничко 

друштво ГИК 

БАНАТ-ПИОНИР 

XIV Интернационални 

сусрет фолклорних 

парова у Тезиутлану 

2024-Мексико-

Презентација наше 

националне културе, 

обичаја, традиције. 

Циљ је да се прикаже 

богатство, 

разноврсност 

културних традиција, 

ношње и музике. 

1,040,000.00 

4.00 

31 Зрењанин 

Културно 

уметничко 

друштво ГИК 

БАНАТ-ПИОНИР 

Међународни дечији 

фестивал фолклора 

Деца света играју за 

мир-Организује се 

једне године у некој од 

држава Европе, 

учесници су деца до 13 

година а изводе их 2 

до 3 играча. 

2,500,000.00 

4.00 

32 Зрењанин 

Културно 

уметничко 

друштво ГИК 

БАНАТ-ПИОНИР 

Међународни фестивал 

фолклора ЛАЛА-

Организује се у 

Зрењанину већ 20 

година и околним 

местима у сарадњи са 

Културним центром 

града Зрењанин и 

Туристичком 

организацијом, а уз 

подршку локалне 

самоуправе. Овај 

3,100,000.00 

4.00 



фестивал окупља 

фолклорне групе 

региона и света.  

33 Инђија 

Завичајно 

друштво - Ђорђе 

Војновић 

У загрљају Војводине-

презентовање народне 

изворне песме и игре 

Срба са Кордуна  који 

су свој репертоар 

обогатили песмама из 

Срема. Презентовање 

у адекватној народној 

ношњи би било 

уприличено у више 

места у Војодини.  

1,160,000.00 

4.00 

34 Инђија 
УГ Етнодом 

Гороцвет Инђија 

Сувенири инспирисани 

традицијом- промоција 

народног 

стваралаштва кроз 

организовање 

радионице старих 

заната-ткања, 

пустовања, веза и 

златовеза. 

430,000.00 

4.00 

35 Јасеново 

Културно 

уметничко 

друштво ЂОРЂЕ 

МАЛЕТИЋ 

Кумачање-Очување 

обичаја у насељеном 

месту Јасеново-Бела 

Црква. Кумачење је 

обичај ритуалног 

склапања кумства и 

побратимства односно 

посестримства међу 

децом и младима на 

побусни понедељак. У 

оквиру саме 

манифестације 

приредио би се 

културно уметнички 

програм у коме би се 

обичај представио као 

део кореографије а 

пратећи садржај саме 

манифестације била би 

и изложба банатске 

кухиње и народне 

ношње. 

392,572.00 

4.00 

36 Кањижа 

Српско Аматерско 

културно 

уметничко 

друштво СВЕТИ 

САВА 

Фестивал фолклора 

Кањижа 2024-

Планирамо да одржимо 

ове године наш десети 

по реду фестивал 

фолклора на летњој 

позорници у дворишту 

друштва. На овом 

фестивалу, поред 

нашег друштва, 

учествовала би и  

друштва из наше 

земље Босне и 

Херцеговине, 

Мађарске и Румуније. 

450,000.00 

4.00 



37 Крајишник 

Културно 

уметничко 

друштво 

ЈАНДРИЈА 

ТОМИЋ-ЋИЋ 

Традиционална 

међународна 

манифестација ДАНИ 

КОЛОНИЗАЦИЈЕ-

Наставља традицију 

својих предака од свог 

оснивања 1976 године. 

Крајишка изворна 

песма окупи 

поштоваоце и изворне 

групе. 

600,000.00 

4.00 

38 Кула 

Културно 

уметничко 

друштво гуслара 

МАРКО 

МИЉАНОВ 

Свечана академија 

поводом дана 

државности и 76 

година постојања 

друштва-Очување 

културног наслеђа 

епске поезије и 

гуслара и народног 

стваралаштва Срба у 

Војводини кроз разне 

манифестације које су 

искључиво певање уз 

гусле епских песама, 

свирање уз изворне 

народне инструменте, 

певање српских 

изворних песама и 

евоцирање 

историјских догађаја 

кроз борбу српског 

народа у очувању свог 

културног наслеђа и 

идентитета. 

300,000.00 

4.00 

39 Купиново 
Удружење 

ЗЕЛЕНИ ПОГЛЕД 

Наше наслеђе у вашој 

школи-музичко 

едукативне радионице 

на тему музичког 

фолклора Србије-

пројекат чини 16 

музичко-едукативних 

радионица на тему 

музичког фолклора 

Србије за основне 

школе у селима 

општине Пећинци и 

дневни боравак за 

децу и младе са 

сметњама у развоју. 

218,888.00 

4.00 

40 Лазарево 

КУЛТУРНО 

УМЕТНИЧКО 

ДРУШТВО 

"ЗАВИЧАЈ" 

Представљање 

фолклорних игара из 

Баната и Војводине на 

међународном 

фестивалу фолклора 

"Фолк разгледница 

2024 у Охриду" 

376,800.00 

4.00 



41 Лазарево 

Културно 

уметничко 

друштво 

"ЗАВИЧАЈ" 

Набавка српске 

народне ношње за 

потребе фолклoрних 

наступа у земљи и 

иностранству-Набавка 

српске народне ношње 

за потребе 

кореографије игре из 

Баната, игре из 

Лесковца, игре из 

Шумадије, игре из 

Понишавља, игре из 

западне Србије, 

Влашке игре и игре из 

Врања ради 

могућности наступања 

на манифестацијама у 

држави и 

иностранству. 

1,100,000.00 

4.00 

42 Лазарево 

Културно и 

уметничко 

друштво ЗАВИЧАЈ 

Организација 

годишњег концерта 

фолклора у Лазареву 

уз јубилеј 10 година 

Међународног 

пријатељства са Куд 

Просвјета-

Рудо.Представљање 

народних игара из 

Војводине и Србије као 

и Републике Српске. 

170,000.00 

4.00 

43 Лединци 

Културно 

уметничко 

друштво 

"ВИНОГРАДАР" 

Водени понедељак -

буњевачке игре-

Поставка нове 

кореографије којом се 

представља ускршњи 

обичај поливања 

девојака, набавка 

одговарајуће народне 

ношње. Део ношње ће 

бити реконструисан у 

радионици, а део ће 

бити набављен на 

терену у виду 

оригиналних делова. 

1,082,000.00 

4.00 

44 Ловћенац 

Фолклорно 

удружење 

Александрини 

анђели 

Међународни фестивал 

фолклорних ансамбала 

ветерана "Поведимо 

вито коло"-Фестивал 

ће обухватати 

целовечерњи концерт 

фолклорних 

ансамбала. 

Међународни карактер 

ову манифестацију 

чини јединственом у 

нашој средини. 

Угостићемо ансамбле 

из иностранства али и 

из Србије. 

Промовисаћемо 

349,000.00 

4.00 



активности домаћина 

фестивала Фолклорног 

удружења 

Александрини анђели 

а публици ћемо 

приредити богат 

програм пун 

различитости. 

45 Ловћенац 

Културни центар 

ЦАР ДУШАН 

СИЛНИ ФЕКЕТИЋ 

Десети госпојински 

дани-Све српске госпе 

и хероине-110 година 

од првог светског 

рата-посвећујемо 

буђењу интересовања 

и едукацији младих и 

старијих оба пола о 

значају жене у српској 

историји кроз 

предавање радионице, 

игре, песме, ликовно и 

литерално 

стваралаштво, 

историју, 

драматизацију и ревију 

ношњи. 

395,000.00 

4.00 

46 Мокрин 

Културно 

уметничко 

друштво МОКРИН 

СУСРЕТИ ФОЛКЛОРНОГ 

СТВАРАЛАШТВА -СФС- 

који се одржавају 14 

година и досад су 

окупили више од 90 

културно уметничких 

друштава. Општи циљ 

пројекта је очување 

традиције и културног 

наслеђа. Ова 

манифестација окупи 

више од десет 

културно уметничких 

друштава из региона 

те презентује културно 

наслеђе и музику, 

игру, плес, певање и 

ношње. 

400,000.00 

4.00 

47 Мокрин 

Културно 

уметничко 

друштво МОКРИН 

 СУСРЕТИ 

ФОЛКЛОРНОГ 

СТВАРАЛАШТВА -СФС 

(ДЕЧИЈИ ФЕСТИВАЛ 

ФОЛКЛОРА ''КОЛО 

ВОДИ МОМЧЕ А ЗА 

ЊИМ ДЕВОЈЧЕ'') 

Образовна 

манифестација која 

омогућава деци до 12 

година да искусе 

богатство и 

разноликост 

фолкорног наслеђа. 

240,000.00 

4.00 



48 Наково 

Културно 

уметничко 

друштво ИЗВОР 

Мултимедијално 

унапређење рада 

друштва-Друштво 

потоји 20 година те је 

сва досадашња 

мултимедијална 

опрема дотрајала као и 

матрице уз помоћ 

којих ансамбл изводи 

кореографију на 

наступима. Неопходно 

је обновити основну 

опрему за озвучење 

приликом организације 

концерата, као и 

поновно снимање 

матрице кореографије 

које би се радило уз 

стручну помоћ 

дугогодишњег 

сарадника Владимира 

Милованова. 

400,000.00 

4.00 

49 
Нова 

Гајдобра 

Удружење 

грађана "Сач 

Фест 2012" 

САЧ ФЕСТ 2024-

обележава такмичење 

у спремању јагњетине 

испод сача 

припремљену по 

традиционалном 

народном рецепту 

наших предака. Ова 

манифестација одавно 

је изашла из локалног 

карактера, а сваке 

године је посети и 

учествује све већи број 

људи који незванично 

прелази 3000 

посетилаца тога дана у 

нашем месту. Сама 

манифестација 

подразумева 

окупљање великог 

броја људи на једном 

месту у циљу усвајања 

историјских метода у 

припремању хране или 

кулинарства. 

950,000.00 

4.00 

50 Нова Пазова 

Културно 

уметничко 

друштво 

"Младост" 

Обнова народне 

ношње за 

кореографију 

Врањанска свита-

Реализује 

ревитализацију и 

обнову ношње за 

поновну поставку 

кореографије Врањска 

свита како би се игра 

представила на 

адекватан начин јер је 

представљала једну од 

250,000.00 

4.00 



најзначајнијих 

извођачких 

кореографија КУД-а 

кроз своју историју 

постојања. 

51 Нови Сад 
КОМИТЕТ 

КУЛТУРА 

Нови живот 

традиционалних 

песама-Идеја пројекта 

се заснива на томе да 

традиционална музика 

има једиствен језик 

који може истовремено 

да се користи у 

обједињеном музичком 

облику, а да притом 

остане апсолутно 

препознатљива за 

слушаоце. 

Прикупљање и 

презентација 

уметнички обрађених 

традиционалних 

песама Србије. 

195,000.00 

4.00 

52 Нови Сад 

Центар за развој 

и друштвену 

интеграцију 

Сећање на Саву 

Шумановића 2024-

односи се на 

промоцију лика и дела 

овог нашег чувеног 

сликара кроз 

организацију трибина 

и културних вечери. 

850,000.00 

4.00 

53 Нови Сад 
ЦЕНТАР ЗА 

ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ  

ЕтноНС-Реализује се са 

циљем едукације, 

промовисања и 

очувања 

традиционалног 

народног 

стваралаштва. Идеја 

ЕтноНС је да учеснике 

упозна са старим 

занатима као делом 

традиционалног 

народног 

стваралаштва и на тај 

начин допринесе 

популаризацији и 

очувању истих. 

443,650.00 

4.00 



54 Нови Сад 

Центар за 

одрживи развој 

ЦОРНС 

ОВО ЈЕ СРБИЈА-

обухвата реализацију 

презентације и 

промоције 

традиционалног 

народног 

стваралаштва Срба. 

Подстиче ученике да 

личним ангажовањем 

допринесу очувању 

традиционалног 

народног 

стваралаштва и да се 

оснаже за будуће 

учествовање у 

културним пројектима, 

јер истраживања 

показују да 

изложеност културним 

садржајима у раном 

детињству утиче на 

развијање културних 

потреба у одраслом 

добу. 

503,940.00 

4.00 

55 Нови Сад 
НВО 

ТРАНДАФИЛИ 

Трагом записа 

Миодрага 

А.Васиљевића-огледа 

се у оживљавању 

заборављених 

војвођанских 

традиционалних 

песама, практичном 

приказу особености 

како песама старијег 

тако и новијег слоја у 

виду низа концерата, 

традиционалне музике 

у новим сплетовима и 

инструменталним 

аражманима које до 

данас нису биле 

извођене. 

225,000.00 

4.00 

56 Нови Сад СРПСКА АТИНА 

У ритму музике-

представља низ 

активности у току 

једне недеље. Програм 

се изводи на 

територији града Новог 

Сада на Спенсу. Сви 

посетиоци у току 

манифестације ће 

имати прилику да 

прикажу своју културу 

путем, културних 

радионица, игре песме 

и наравно музике чиме 

се и даље ради на 

очувању и неговању 

културне баштине. 

500,000.00 

4.00 



57 Нови Сад 

Удружење 

''Отаџбински 

покрет - док живе 

Крајишници 

живеће и 

Крајина'' 

Дани Српске Крајине у 

Српској Атини 2024-

Сабор младих Српске 

Крајине- Садржај: 

1.Култура сећања -у 

сарадњи са Епархијом 

Рашко-призренском и 

Косовско -метохијском. 

Планирано путовање 

протераних Срба из 

Новог Сада и Београда 

(пореклом из Крајине) 

и посета српским 

православним 

манастирима и 

црквама.; 2.Сајам 

крајишких књига; 

3.Свечана академија-

организоваће се 

свечана академија која 

ће бити посвећена 

младима Српске 

Крајине региона и 

дијаспоре 

200,000.00 

4.00 

58 Нови Сад 

Новосадски 

омладински 

центар 

Народни бисери 

Војводине-истражује, 

едукује, чува и 

промовише 

војвођанску народну 

традицију кроз 

изложбе, радионице и 

дигиталну 

презентацију. Циљ 

пројекта је очување и 

промоција војвођанске 

народне иницијативе. 

Намењен је грађанима 

Војводине, младима, 

уметницима и 

туристима. 

1,010,000.00 

4.00 

59 Нови Сад 
Удружење 

Умрежи се 

И ја чувам традицију-

Деца узраста од 5-6 

година ће након 

организоване посете 

Музеју Војводине уз 

присуство ликовних 

педагога реализовати 

радове инспирисане 

традиционалним 

народним 

стваралаштвом.  

950,000.00 

4.00 



60 Нови Сад 

Српско културно 

уметничко 

друштво 

ЖЕЛЕЗНИЧАР 

Род Српски, олтар 

Светосавски- Гала 

концерт Друштва са 

програмом у Новом 

Саду којим су 

обухваћени сви плесни 

дијалекти српског 

народа. Свечана 

академија поводом 90 

година Друштва, 

израда монографије 

друштва, изложба 

фотографија и 

предавање о Светом 

Иринеју Бачком, 

снимање програма и 

академија различите 

радионице из културе 

и уметности. 

990,000.00 

4.00 

61 Нови Сад 

Савез културно 

уметничких 

друштава Србије 

(СКУДС) 

XVI Фестивал златних 

ансамбала Србије- 

Отворени фестивал 

савременог 

стваралаштва у 

области народне игре 

кроз концертну 

активност, едукативне 

радионице, јавне 

расправе и посебно у 

2024.години 

премијерно извођење 

кореографије у форми 

камерног плеса на 

композицију изведену 

на традиционалним 

инструментима. 

1,350,000.00 

4.00 

62 Нови Сад 

Савез културно 

уметничких 

друштава Србије 

(СКУДС) 

Светски дан Српског 

кола 2024: едукација, 

ревитализација и 

промоција елемената 

нематеријалног 

културног наслеђа 

кроз стимулисање 

савременог 

кореографског 

стваралаштва. 

1,200,000.00 

4.00 

63 Нови Сад 
Удружење 

ПРЕСТО 

Лирске песме 

Александра Тишме у 

композицијама 

савремених аутора-

Поводом 100 година од 

рођења једног од 

најважнијих Српских 

књижевника Војводине 

организоваћемо 

концерт његових 

песама на музику 

савремених 

композитора из Србије 

и региона као и 

800,000.00 

4.00 



изложбу слика 

савремених сликара 

инспирисаних његовом 

поезијом. 

64 Нови Сад 
Удружење 

ПРЕСТО 

Спомен соба Софије 

Вујић и Милице Милке 

Марковић-очување 

сећања на глумице 

СНП-а поводом 155 

година од рођења 

Милице Милке 

Марковић. Основаћемо 

Спомен собу Софије 

Вујић и Милице Милке 

Марковић тачно на 

месту где су оне 

живеле пре 145 

година. 

700,000.00 

4.00 

65 Нови Сад 

Центар за 

рурални развој 

Војводине 

Афирмација старих 

српских заната Фрушке 

горе кроз онлајн 

садржаје-Пројекат 

обухвата креирање 

базе субјеката који се 

баве старим занатима 

на Фрушкој Гори. Они 

би били афирмисани 

путем посебне 

странице на вебсајту 

Туристичке 

организације 

Војводине, где би биле 

обједињене 

информације ко су, 

шта производе и где се 

може купити.  

630,000.00 

4.00 

66 Нови Сад 

Удружење 

грађана ШИРИ 

ПОГЛЕД 

Уметнички спрегови- 

иницијатива која се 

бави историјом и 

очувањем 

традиционалног 

народног 

стваралаштва Срба у 

АПВ фокусирајући се 

на уметност 

кошараштва (израда 

кошара), осмишњен је 

у виду предавања и 

интерактивне 

радионице. 

965,000.00 

4.00 

67 Нови Сад 
Хор Свети Стефан 

Дечански 

Истраживање, заштита 

и очување српског 

народног карловачког 

црквеног појања 

садржајно се 

надовезује на 

досадашњи 

вишегодишњи пројекат 

хора-пројекат 

истраживања, 

600,000.00 

4.00 



неговања и 

промовисање баштине 

српског народа. 

68 Нови Сад 

Удружење 

грађана Фабрика 

знања и очувања 

Животни пут 

Сомборских снаша-Има 

за циљ да истражи, 

документује и 

промовише обичај 

убрађивања снаше 

који представља важан 

део културног наслеђа 

Сомбора и околних 

салаша. Истраживање 

обичаја, промоција 

наслеђа, креирање 

виртуелног музеја, 

учешће зајединце, 

евалуације. 

825,000.00 

4.00 

69 Нови Сад 

Фонд Мондо д 

арте-Свет 

уметности 

Исидору Бајићу у част- 

едукација пре свега 

популације младих из 

области уметности чију 

основу чини српска 

традиционална 

музичка мисао с краја 

19. и 20.века 

показујући друштвену 

важност улоге 

традиционалне 

уметности као основне 

инспирације 

најистакнутијих 

војвођанских 

композитора. 

380,000.00 

4.00 

70 Нови Сад ФОЛКЛОРИКА 

3.Фестивал игре 

КРАЉИЧИНО КОЛО- 

настао услед потребе 

да се укаже на богато 

културно наслеђе 

нашег народа и жеље 

да се ревитализује око 

два века 

заборављених обичаја 

Бачких краљица. 

Одржаће се трећи по 

реду фестивал 

КРАЉИЧИНО КОЛО и 

он ће обухватати 

различите програмске 

активности током три 

дана викенда у јуну. 

850,000.00 

4.00 

71 Нови Сад 

Удружење 

грађана ВРЕМЕ 

ЗА ЕДУКАЦИЈУ 

Временски трг- 

културни и 

истраживачки 

подухват који се бави 

историјом 

Војвођанских вашара, 

презентација слика и 

текстуалног 

700,000.00 

4.00 



материјала. Ова 

иницијатива ће да 

осветли најзачајније 

вашаре у региону. 

Почетак припреме 

пројекта се односи на 

истраживање и 

анализу, обрадиће 

различите аспекте 

вашара и њиховог 

значаја у историји и 

култури Срба у 

Војводини. 

72 Нови Сад 

Удружење 

грађана 

ГРАЂАНИН 

Бећарски бисер 

Војводине- 

традиционална песма 

која је специфична за 

Војводину. Бећарац је 

врста народне песме 

која се изводи обично 

уз тамбурашки 

оркестар а текстови су 

обично шаљивог и 

љубавног карактера. 

Очување и 

ревитализација 

традиције војвођанског 

бећарца. 

870,000.00 

4.00 

73 Нови Сад 
Удружење 

Сањани Грмеч 

НАШЕ ПЕСМЕ-

Осмишљен је као 

читав низ садржаја 

који кроз савремену 

интерпретацију негују 

звуке нашег завичаја, 

идеја нам је да се 

окупе млади из наших 

породица који би 

присуствовали 

концерту са циљем да 

се очувају 

традиционалне 

вредности и 

критеријуми кроз 

савремено извођење. 

234,000.00 

4.00 

74 Нови Сад 

Културно 

уметничко 

друштво Светозар 

Марковић 

Бачко моја равна-

Сценска адаптација 

орских (играчких) 

традиционалних 

обичаја и игара Срба 

из Бачке. Сакупљање 

традиционалних игара 

и утврђивање њихове 

употребе у савременим 

приликама, њихово 

преношење кроз рад 

са децом и младима. 

580,000.00 

4.00 



75 Нови Сад 

Културно 

уметничко 

друштво Светозар 

Марковић 

Заиграј и запевај 

српски роде-Чланови 

фолклорног ансамбла 

народног оркестра и 

певачке групе КУД-а 

би остварили сарадњу 

са сродним установама 

и организацијама у АП 

Војводини. 

1,115,000.00 

4.00 

76 Нови Сад 
Удружење Виа 

Панонија 

Успенско гробље у 

Новом Саду-Парк 

сећања-Желе да овим 

пројектом покрену све 

оне институције 

,удружења и појединце 

како би овај простор 

од око 4 хектара, са 

споменицима који нас 

подсећају да су ту 

сахрањени великани 

српске културе, постао 

парк сећања за 

садашње и будуће 

генерације. 

300,000.00 

4.00 

77 
Ново 

Милошево 

Фондација Ранко 

Жеравица 

Тренинг са Ранком-

познати кошаркашки 

тренер оставио је иза 

себе богатство у 

рукописима и 

документацији коју је 

водио током целе своје 

52 године дуге 

каријере. 

352,000.00 

4.00 

78 
Ново 

Милошево 
Музеј Жеравица 

Музејске посластице-

организовање 

посластичарске 

радионице. Један од 

старих заната 

приказан у музеју је 

посластичар-занат који 

је једако интересантан 

свим посетиоцима. 

300,000.00 

4.00 

79 Омољица 
Удружење жена 

ОМОЉЧАНКЕ 

Кликни, откриј, 

подржи: 

Дигитализација 

традиционалног 

народног 

стваралаштва Срба у 

Ап Војводини кроз е -

продавницу-усмерен је 

на очување 

традиционалних 

техника израде 

рукотворина и 

народног 

стваралаштва Срба у 

АП Војводини. 

250,000.00 

4.00 



80 Панчево 

Културно 

уметничко 

друштво СТАНКО 

ПАУНОВИЋ 

15.Панчево-град игре, 

Међународни фестивал 

фолклорних 

ансамбала-Концепција 

са предходних 14 

фестивала биће 

задржана и обогађена 

новим садржајима. Уз 

концерте фолклорних 

ансамбала као главне 

фестивалске програме 

биће организовани: 

изложба народних 

ношњи, дечија 

ликовна радионица и 

изложба радова, 

радионица банатског 

златовеза, 

кореографска 

радионица за играче и 

руководиоце 

фолклорних 

ансамбала. 

500,000.00 

4.00 

81 Пећинци 

Удружење жена 

општине Пећинци 

СРЕМИЦА 

Колачи наших бака-

гестрономска 

манифестација Срема-

Удружење жена 

општине Пећинци 

Сремица као 

најстарије удружење 

са простора општине 

већ готово четврт века 

негује традицију Срба 

(превасходно Срема) и 

чува од заборава 

најлепше примере 

домаће радиности које 

се налазе у рукама 

жена. 

299,082.00 

4.00 

82 Пивнице 

Културно 

уметничко 

друштво Златне 

струне 

Набавка ношње-

Набавка опреме 

потребне за 

одржавање наступа, 

фестивала, концерата 

и свечаности.  

780,640.00 

4.00 

83 Рума 

Ансамбл 

народних игара и 

песама БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ РУМА 

АНИП - 55 година са 

вама -сценско музичка 

реализација наступа 

АНИП-а Бранко 

Радичевић-Рума-Почев 

од 2004. године 

традиционално 

одржава два 

целовечерња годишња 

концерата. Осим тога, 

на позив бројних 

установа, појединаца 

АНИП се увек одазива. 

Тиме ће се и ове 

године у свом плану 

500,000.00 

4.00 



рада, руководити чиме 

ће допринети 

обогаћивању 

програмске понуде 

општине Рума. 

84 Рума 
Удружење "АРС 

ФУТУРА" 

Такмичење 

хармоникаша "Горан 

Петровић Пижон"-

подразумева 

организацију и 

одржавање такмичења 

младих хармоникаша 

од 5 до 15 година. Циљ 

такмичења је да се 

млади едукују у 

свирању хармонике, 

као и да се кроз 

такмичење промовише 

традиционално 

народно стваралаштво 

код Срба, али и да се 

хармоника као један 

од наших 

традиционалних и 

националних 

инструмената 

представи као 

инструмент који се 

развија. 

340,000.00 

4.00 

85 Сечањ 

Културно 

уметничко 

друштво Владо 

Томановић 

Набавка банатске 

народне ношње-Од 

оснивања чланови 

друштва се залажу за 

очување обичаја као и 

за развој и 

унапређење културног 

живота у Сечњу. 

Набавка ношње је 

значајна за чланове 

друштва јер се могу 

припремити за 

различите 

манифестације како би 

представили своје 

активности, планира 

се набавка банатске 

народне ношње. 

300,000.00 

4.00 



86 Сомбор 

Градско културно 

уметничко 

друштво 

РАВАНГРАД 

Гостовање на 

Петроварадинским 

сусретима - 500 година 

цркве Светих апостола 

Петра и Павла-

Биовичино село-

приказ игре Срба из 

Бачке, Срема и Баната, 

као и Срба из 

Војводине који су 

колонизацијом 

насељени на 

територију АП 

Војводине, а путем 

изложбе и пројекцијом 

филма обичаја Срба из 

Сомбора и околине. 

630,000.00 

4.00 

87 Србобран 

КУД "Стеван 

Владислав 

Каћански-Бард" 

Радост пролећа-

Радионица 

традиционалних 

вештина везаних за 

ускршње обичаје са 

ускршњим ритуалом и 

оцењивањем и 

награђивањем 

најуспешнијих радова, 

изложба дечијих 

радова на тему 

Васкршњи празник. 

740,000.00 

4.00 

88 
Сремска 

Каменица 

Културно 

уметничко 

друштво СРЕМАЦ 

Корени културе-

пројекат ће у својим 

раним фазама радити 

на јавном 

представљању 

културно уметничког 

друштва Сремац кроз 

промотивне 

активности, попут 

изложби, радионица, 

фолклорних проба и 

наступа. 

535,300.00 

4.00 

89 
Сремска 

Каменица 

Центар за 

промоцију 

здравих идеја 

Еурека 021 

Лазарице данас-

Обичаји везани за 

Лазареву суботу у 

времену пре и на сам 

дан Врбице су 

разнородни. Пројекат 

је намењен младима и 

старијима који желе да 

негују обичаје али и да 

разумеју њихов 

духовни смисао. 

550,000.00 

4.00 

90 
Сремски 

Карловци 

Међународни 

центар за културу 

и религију 

Војводина-чувар 

наслеђа Срба у 

Панонској низији 

кампања промоције 

српског наслеђа у 

Панонској низији и 

онога што је од њега 

остало. Пројекат је 

3,810,000.00 

4.00 



сачињен од 

припремног периода 

који обахвата избор 

предавача, формирање 

визуелног идентитета 

пројекта и одржавања 

предавања и панел 

дискусија. 

91 Станишић 

Српско културно 

уметничко 

друштво ИЗВОР 

Очување 

традиционалног 

народног 

стваралашатва Срба из 

Буковице-планирано је 

да кроз организовање 

низа активности током 

2024 године очувају 

традиционално 

наслеђе Срба кроз рад 

са 

децом,организовањем 

концерта, шивењем 

народне ношње, 

откупом народне 

ношње, обиласком 

терена. Циљ програма 

је очување, 

презентација и 

преношење традиције 

Срба из Буковице на 

младе и децу. 

800,000.00 

4.00 

92 Стара Пазова 
Удружење 

грађана ЗУМ ЗУМ 

Пажња, Пажња Музика 

је важна! - 

Подразумева 

одржавање циклуса са 

радионицама 

традиционалне музике 

у објектима ПУ 

ПОЛЕТАРАЦ у Старој 

Пазови.  Радионице 

традиционалне музике 

одржавају се једном 

недељно а замишљено 

је да акценат буде 

усмерен на учење и 

обраду 

традиционалних 

песама 

инструменталних 

мелодија Срба у 

Војводини. 

360,000.00 

4.00 

93 Стара Пазова 
Удружење 

грађана ЗУМ ЗУМ 

Терапија игром АПВ-

Пројекат има два 

циља. Први циљ негује 

идеју промовисања и 

презентовања 

традиционалне српске 

културне баштине и 

историје кроз 

савремен приступ 

прилагођен деци. 

400,000.00 

4.00 



Други циљ 

подразумева 

улепшавање и 

прекраћивање времена 

које деца проводе 

током чекања у 

чекаоници у 

болницама и 

усмеравање фокуса 

најмлађих пацијената 

на игру односно 

шарене и едукативне 

сликовнице и коцкице. 

94 Суботица 

Центар за 

локални развој 

Суботице 

Златна фрула Палића 

2024-Фестивал као 

примарни задатак има 

истраживање, заштиту 

и очување 

традиционалног 

начина свирања. 

Надаље се као задатак 

поставља и свирање 

изворне музике Срба у 

Војводини али на 

савременој фрули. 

450,000.00 

4.00 

95 Суботица 

Академско 

културно 

уметничко 

друштво СуЛОЛА 

28.Сабор Фрулаша 

Војводине- музичка 

манифестација која се 

бави афирмацијом 

фруле, фрулаштва и 

фрулаша у Војводини а 

самим тим и очувањем 

фруле као саставног 

дела народне 

традиције како Срба 

тако и осталих народа 

који живе у Војводини. 

Ако је неки народни 

инструмент српски 

онда је то фрула. 

450,000.00 

4.00 

96 Суботица 
Удружење корак 

сигурности 

Година српског 

романтизма и јубилеја-

Организовањем 

књижевних 

вечери,трибина,едукат

ивних предавања и 

посета обележава се и 

промовише неколико 

значајних јубилеја за 

уметничко 

стваралаштво српског 

народа: 200 година од 

рођења Бранка 

Радичевића, 150 

година од рођења 

Јована Дучића, 100 

година од смрти 

Алексе Шантића и 120 

година од смрти Јована 

Јовановића Змаја. 

153,000.00 

4.00 



97 Суботица Млади у фокусу 

Чувамо сећање на 

краља Петра I 

Ујединитеља и 

отаџбински рат-

Организовање 

трибине, едукативних 

предавања, 

презентација и 

обележавање јубилеја 

180 година од рођења 

и 120 година од 

крунисања једног од 

највољенијих српких 

владара краља Петра I 

Карађорђевића 

Ујединитеља. 

169,000.00 

4.00 

98 Суботица 

Културно 

уметничко 

друштво 

МЛАДОСТ 1947 

Поставка кореографије 

и набавка ношње и 

опанака за 

кореографију-Игре и 

песме из Црноречја-

Музика, игра и песма 

јужног дела Централне 

Србије представљају 

посебан допринос 

богатој традицији 

Србије.  

1,200,000.00 

4.00 

99 Суботица 

Културно 

уметничко 

друштво 

МЛАДОСТ 1947 

Поставка кореографије 

и набавка ношње и 

опанака за 

кореографију-Игре 

Врањског поморавља-

Врањске песме садрже 

онај стари севдах, бол, 

срећу а највише пркос. 

Постављањем нове 

кореографије 

унапредили бисмо 

укупан кореографски 

репертоар у Куд-у а 

прибављањем пратеће 

народне ношње бисмо 

обогатили и увећали 

укупан фундус 

народних костима. 

1,200,000.00 

4.00 

100 Суботица 

Завичајна 

заједница 

Република Српска 

Четврти завичајни 

фестивал за децу-Циљ 

је очување, неговање 

и представљање 

српског културног 

наслеђа, традиције и 

стваралаштва свим 

становницима града 

Суботице као и 

многобројним 

посетиоцима из 

региона а у изведби 

наших најмлађих. 

840,000.00 

4.00 



101 Суботица 

Савез српских 

удружења 

Севернобачког 

округа 

ЗАВИЧАЈНИ ДАНИ 

2024-Традиционална 

културна 

манифестација ове 

године одржава се 

једанаести пут за 

редом.Манифестација 

се одржава на више 

локација на територији 

града Суботице, 

програм се одржава у 

периоду од 01.09.-

30.09.2024. 

Манифестација се 

налази на листи 

манифестација од 

посебног значаја за 

град Суботицу. 

Свечано отварање, 

пригодан програм за 

децу, традиционални 

вашар... 

1,780,000.00 

4.00 

102 Суботица 

Савез српских 

удружења 

Севернобачког 

округа 

ОЛУЈА-сјећања на 

страдале и прогнане са 

простора Републике 

Српске Крајине 

данашње Хрватске. У 

сарадњи са Српском 

Православном Црквом 

у Суботици одржаће се 

парастос за страдале 

Србе у Олуји након 

чега ће бити 

организована трибина 

на којој ће говорити 

неко од познатих 

историчара.  

605,000.00 

4.00 

103 Тараш 

Културно 

уметничко 

друштво Тараш 

Набавка српске 

народне ношње за 

игре из Понишавља за 

потребе фолклорних 

наступа у земљи и 

иностранству.-

Обезбеђивање 8 

мушких и 8 женских 

народних ношњи за 

игре из Понишавља. 

600,000.00 

4.00 

104 Темерин 

Културно 

уметничко 

друштво ВУК 

КАРАЏИЋ 

ЂУРЂЕВДАНСКИ ДАНИ- 

програм активности 

који кроз богат 

културно уметнички 

приказ представља 

значај васпитања кроз 

културу и уметност, 

значај славе као 

традиционалне 

светковине једног 

народа као и значај 

свечане академије 

нашег Друштва 

600,000.00 

4.00 



посвећене свецу 

заштитнику Светом 

Ђорђу. 

105 Темерин 

Културно 

уметничко 

друштво ВУК 

КАРАЏИЋ 

15.Фестивал фолклора 

САЧУВАЈМО ОД 

ЗАБОРАВА-На 

фестивалу ће 

учестовати неколико 

друштава из разних 

крајева Војводине и 

Србије као и један 

ансамбл из 

иностранства.  

940,000.00 

4.00 

106 Темерин 

Културно 

уметничко 

друштво ВУК 

КАРАЏИЋ 

46.ВУКОВО ЛЕТО-

Манифестација 

посвећена нашем 

великану Вуку 

Караџићу, а Куд већ 

46.годину са поносом 

носи његово име. Ове 

године одржаћемо 

трибину посвећену 

лику и делу Вука 

Караџића 

650,000.00 

4.00 

107 Тител 

Аматерско 

културно 

уметничко 

друштво "Јован 

Поповић" 

Набавка разбоја за 

ткање и предива 

(вуна, лан, свила, 

памук)-едукација 

млађих генерација о 

старим занатима. 

Упознавање са 

различитим начинима 

ткања, израда народне 

ношње, одевних 

предмета за 

домаћинство по узору 

на оригиналне који су 

стари и више од 1 

века.  

180,000.00 

4.00 

108 Тител 
ОМЛАДИНА 

ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 

Иван Вуков-

Обележавање 100 

година од рођења 

глумца-Вече посвећено 

сећању на Ивана 

Вукова и 

представљање његове 

биографије аутора 

Бојане Ђорђевић. 

Приредиће се прeдаја 

ових књига, изложба 

фотографија и неких 

од сачуваних предмета 

које је користио. Иван 

Вуков изразио је жељу 

да се биографски текст 

о његовом животу 

изведе и у његовом 

родном граду. 

200,000.00 

4.00 



109 Тител 

Аматерско 

културно 

уметничко 

друштво Јован 

Поповић 

Набавка и 

реконструкција ношње 

и костима-Набавка је 

неопходна због учешћа 

деце на неколико 

фестивала. Планиран 

је и годишњи концерт 

за обележавање 

јубилеја 50 година 

непрекидног рада 

друштва. 

521,000.00 

4.00 

110 Трешњевац 

Културно 

уметничко 

друштво Петефи 

Шандор 

Газдаг Аг 2024-36.пут 

ћемо организовати 

такмичење страних 

лица у очувању 

народних традиција 

под насловом Газдаг аг 

најчешће су били 

учесници овог 

такмичења групе 

старијих људи из 

насеља Кањижа, 

Сента, Суботица, Нови 

Кнежевац. Као и 

традиционално 

такмичење се састоји 

од изложбе, од 

народних јела, од 

познавања дате теме, 

као и народне песме 

везане за ту тему. 

435,000.00 

НЕ 

ИСПУ

ЊАВА 

ТЕМАТ

ЕСКЕ 

УСЛО

ВЕ 

КОНК

УРСА 

111 Уљма 

Удружење 

љубитеља 

старина "Уљма за 

навек" 

Ткањем и везом до 

очувања 

традиционалних 

старих заната-

обезбеђује се 

континуиран рад 

удружења у области 

ткања, веза и осталих 

традиционалних 

народних активности у 

складу са политиком и 

радом удружења. 

Набавка разбоја за 

ткање, машине за 

везење и потрошни 

материјал је 

неопходна удружењу 

да би проширила свој 

рад и на област ткања, 

везења и израду 

разних рукотворина. 

200,000.00 

4.00 

112 Уљма 

Културно 

уметничко 

друштво "Бранко 

Радичевић" 

Народна ношња као 

етнички индетитет 

народног 

стваралаштва-Друштву 

је потребна народна 

ношња како би се што 

верније приказао и 

начин одевања уз 

400,000.00 

4.00 



народне игре и обичаје 

из крајева из којих се 

изводе кореографије и 

које се кроз игру 

представљају. 

113 Уљма 

Културно 

уметничко 

друштво "Бранко 

Радичевић" 

Музички инструменти 

за очување традиције 

Срба-директно ће 

допринети промоцији и 

популаризацији 

традиционалног 

музичког стваралаштва 

кроз ангажман младих 

људи и осталих 

чланова КУД-а. Српске 

игре и музика из 

Војводине изводиће се 

у свакој прилици. 

Већина трошкова 

имплементације 

пројекта јесте набавка 

музичких инструмената 

за проширење 

оркестра КУД-а.  

350,000.00 

4.00 

114 Футог 
Завичајно 

удружење Футог 

РИЗНИЦА-Доприноси 

едукацији и промоцији 

знања о значају, 

вредновању и 

неговању 

традиционалног 

народног 

стваралаштва Срба у 

АП Војводини кроз 

едукацију и 

интерактивне 

радионице. Циљ је 

подстаћи културну 

разноликост, очувати 

културно наслеђе и 

промовисати значај 

традиције за идентитет 

заједнице у 

савременом друштву, 

посебно код деце и 

младих. 

544,000.00 

4.00 

115 Футог 
Завичајно 

удружење Јањана 

XI Сабор Јањана у 

Војводини-Сабор 

Јањана је етно-

манифестација у 

Футогу, која у мају 

окупља преко 200 

младих и 3000 

посетилаца у циљу 

презентација, очувања 

и промоције културног 

наслеђа Срба 

пореклом из Јања. 

Обухвата едукативни 

програм, изложбу, 

традиционалне 

1,000,000.00 

4.00 



спортске активности и 

музичко сценски 

програм са фокусом на 

младе генерације. 

116 Футог 
Завичајно 

удружење Јањана 

Моји корени, моје 

наслеђе -промовише 

богату културну 

баштину Срба 

пореклом из Републике 

Српске кроз 

интерактивне 

радионице, 

резиденције 

стручњака, фолклорни 

програм и сарадњу 

младих стварајући 

мостове између 

прошлости и 

садашњости за 

дугорочно очување 

идентитета и 

просперитета 

заједнице. Резултати 

пројекта презентовани 

у Футогу, Новом Саду у 

Р. Српској. 

1,000,000.00 

4.00 

117 Футог 
Удружење 

грађана АМИ  

Бачки астал-

представља 

иницијативу усмерену 

на промоцију богате 

кулинарске традиције 

овог региона. Циљ 

пројекта је 

истраживање, 

документовање и 

промоција аутентичних 

локалних јела и 

специјалитета као и 

очување културне 

баштине кроз 

гастрономију. Кроз 

овај пројекат 

планирано је да се 

организују различите 

активности укључујући 

истраживање 

традиционалних 

рецепата и едукативне 

радионице о припреми 

локалних јела. 

770,000.00 

4.00 



118 Црепаја 

Културно 

уметничко 

друштво "Свети 

Сава" 

Црепајачка тамбура-

курс тамбуре 

представља 

свеобухватан модел 

очувања тамбуре као 

битног елемента 

културног наслеђа и 

традиционалног 

народног 

стваралаштва јер се у 

деци и младима кроз 

едукацију врши 

промоција и 

популаризација 

тамбурашке музике и 

тамбуре уопште а 

широј јавности се кроз 

јавна иступања 

приближава тамбура и 

њена улога у нашој 

традицији. 

312,000.00 

4.00 

119 Црепаја 

Удружење жена 

Црепаје 

ВИДОВДАН 

Црепајачки резанац-

Овим пројектом се 

приближавају деци, 

младима и свим 

заинтересованим 

становницима нашег 

места и околине 

традиционалне 

народне вештине жена 

нашег краја Јужног 

Баната. Планирамо 

куповини сушача за 

тестенину одржавање 

радионице сарадњу са 

другим удружењима у 

општини а и шире 

завршну 

манифестацију након 

реализације пројекта. 

235,000.00 

4.00 

120 Црепаја КУД СВЕТИ САВА  

Игром и песмом кроз 

Црепају-Пројектом се 

планира куповина 

банатске народне 

ношње. Куд поседује у 

свом економату 

разнолику ношњу из 

свих крајева Србије а 

овим средствима 

добијеним овим 

пројектом би смо 

допунили банатску 

ношњу. Куд Свети 

Сава из Црепаје има у 

плану специјалну 

банатску кореографију 

у којој ће се 

надограђивати све 

генерације чланова. 

350,000.00 

4.00 



121 Челарево 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 

ИСКРА  

Креативно дружење у 

Музеју-Тематске 

радионице, 

информативна 

предавања о значају и 

развоју 

традиционалног 

народног 

стваралаштва Срба, о 

могућностима даљег 

образовања и 

усавршавања у 

области старих и 

уметничких заната 

каснијег запошљавања 

и самозапошљавања и 

иложба радова. 

209,500.00 

4.00 

122 Чуруг 

Друштво за 

очување  и 

неговање 

културних 

традиција ПРЕЛО 

ТРАДИЦИЈА НА 

МЛАДИМА ОСТАЈЕ-

Набавка дечије српске 

народне ношње за 

игре из Бачке за 

дечији ансамбл и 

набавка дечијих 

опанака, хаљина са 

везом, мушких и 

женских појасева. 

453,500.00 

4.00 

 

2. Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и односе с верским 

заједницама (у даљем тексту: Секретаријат) одобрава средства за финансирање, односно 

суфинансирање горе наведених пројеката, на основу Образложеног предлога Комисија за 

културне области – делатност заштите у области нематеријалног културног наслеђа и 

подстицања аматерског културног и уметничког стваралаштва у АП Војводини о финансирању 

и суфинансирању пројеката по Конкурсу, број 000057289 2024 80252 001 000 000 001 02 006                                       

16. априла 2024 године и у складу с чланом 3. и 4. Уредбе о критеријумима, мерилима и 

начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике 

Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе. 

3. Обавезу финансирања или суфинансирања пројекта и доделе средстава корисницима 

средстава из буџета АП Војводине за 2024. годину, Секретаријат ће преузети на основу 

писаног уговора закљученог са сваким корисником појединачно, а пренос средстава ће се 

реализовати издавањем посебног решења.  

Сва права и обавезе корисника средстава биће регулисане појединачним уговорима. 

    4.     Новчана средства из тачке 1. овог Решења Секретаријат ће уплатити на подрачуне 

корисника средстава, преко трансферних рачуна других нивоа власти за уплату јавних 

прихода  - за установе чији су оснивачи други нивои власти, односно на наменске рачуне за 

пренос јавних средстава - за друге кориснике који нису укључени у систем консолидованог 

рачуна трезора и имају обавезу отварања наменског рачуна код Управе за трезор, сходно 

Правилнику о начину утврђивања и евидeнтирања корисника јавих средстава и о условима и 

начину за отварање  и укидање подрачуна консолидованог рачуна трезора код Управе за 

трезор („Сл. гласник РС“, број 11/23 и 84/23), у складу са ликвидним могућностима буџета и 

сходно Покрајинској скупштинској одлуци о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. 

годину  

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

На основу члана 76. став 1. Закона о култури и Уредбе о критеријумима, мерилима 

и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета 

Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе (у даљем 

тексту: Уредба), Секретаријат је у периоду од 19. јануара до 19. фебруара 2024 године, 



расписао Конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у области заштите и очувања 

традиционалног народног стваралаштва Срба у АП Војводини у 2024. години. 

На основу члана 76.став 4. Закона о култури, одређено је да о избору пројеката по 

расписаном јавном конкурсу одлучује министар, односно надлежни орган аутономне 

покрајине, односно надлежни орган јединице локалне самоуправе, на образложени предлог 

стручне комисије коју образује орган који расписује Конкурс. 

Комисија за контролу државне помоћи је, у складу са Законом о контроли државне 

помоћи („Сл. гласник РС“, бр. 73/19), Решењем број 110-00-00008/2016-01 донетим на 77. 

седници Комисије од 28. новембра 2016. године, утврдила да се дозвољава државна помоћ 

која се додељује на основу Уредбе о критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у 

култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 

покрајине, односно јединица локалне самоуправе, на основу које је расписан Конкурс.  

          Комисија за културне области – делатност заштите у области нематеријалног 

културног наслеђа и подстицања аматерског културног и уметничког стваралаштва у АП 

Војводини  (у даљем тексту: Комисија), у саставу: мр Тијана Станковић Пештерац, Весна 

Башић и Зоран Вељановић, образована је Решењем покрајинског секретара за културу, јавно 

информисање и односе с верским заједницама, број 000057289 2024 80252 001 000 000 001 

02 003 од 3. априла 2024.године.  

Комисија је прегледала укупно 191 пројекaт подносиоца пријава које су достављене 

Секретаријату у конкурсном року. Након увида у пријаве и достављену документацију, 

Комисија је констатовала да све пријаве испуњавају формално - правне услове Конкурса.  

Комисија је, на седницама одржаним 16. и 17. априла 2024. године, размотрила све 

пријаве са комплетном и уредном документацијом, извршила евалуацију и валоризацију 

истих, те сходно Уредби, на седници одржаној 17. априла 2024. године, донела 

Образложени предлог о финансирању – суфинансирању пројеката по Конкурсу за 

финансирање и суфинансирање пројеката и програма у области заштите и очувања 

традиционалног народног стваралаштва Срба у АП Војводини у 2024.години и доставила га 

покрајинском секретару за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, 

ради одлучивања.  

Приликом валоризације пројеката, Комисија је, за сваки пројекат, сходно Уредби, 

попунила Евалуациони лист са оценама за сваки критеријум који је дао сваки члан Комисије 

и образложењем. Евалуациони лист са оценама и образложењем сваког пројекта, саставни је 

део  конкурсне  документације, односно сваке пријаве поднете на Конкурс. 

          На основу члана 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, 

решењем се одлучује о појединачним стварима, у складу са прописима, а на основу члана 

24. став 2. исте одлуке, покрајински секретар доноси акта за која је овлашћен.  

У складу са наведеним и с обзиром да су средства обезбеђена Покрајинском 

скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину, донето је 

решење као у диспозитиву. 

Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

Упутство о правном средству:  

Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у року од 

30 дана од дана објављивања Решења. 

 

 

 

               ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  

 

                Драгана Милошевић 

 


		2024-04-25T12:41:15+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama 200046730




